



Pöytäkirja

VN/27438/2023

17.6.2024

Julkinen

## EU:n datasäädöksen täytäntöönpanoa tukevan työryhmän 9. kokous

### Aika

17.6.2024, klo 13:00-14.25

### Paikka

Eteläesplanadi 4, Sali 8 / Teams

### Osallistajat:

#### **Puheenjohtaja:**

Anna Wennäkoski, erityisasiantuntija, liikenne- ja viestintäministeriö

#### **Jäsenet:**

Hannele Timonen, johtava asiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö

Laura Varjokari, ylitarkastaja, Tietosuojavaltuutetun toimisto

Kristiina Vainio, ryhmäpäällikkö, Kilpailu- ja kuluttajavirasto

Tuomas Rentola, johtava asiantuntija, Kilpailu- ja kuluttajavirasto

Päivi Karkkola, lakimies, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom

Anna Vuopala, hallitusneuvos, opetus- ja kulttuuriministeriö

Jarmo Riikonen, lakimies, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom

Elisa Kotiniemi, hallitussihteeri, opetus- ja kulttuuriministeriö

#### **Sihteeri:**

Lotta Engdahl, erityisasiantuntija, liikenne- ja viestintäministeriö

#### **Muut osallistajat:**

Eero Roslander, korkeakouluharjoittelija, liikenne- ja viestintäministeriö



## 1. Kokouksen avaus, esityslistan hyväksyminen ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Puheenjohtaja avasi kokouksen. Hyväksyttiin esityslista ja edellisen kokouksen pöytäkirja.

Puheenjohtaja kertoi säädöshankkeen aikataulumuutoksista. Esitys ei vielä edennyt ministerityöryhmään. Tavoitteena on saada valmistelutyö mahdollisimman pitkälle vuoden 2024 aikana ja viedä esitys eduskuntaan syysistuntokauden 2024 sijaan keväistuntokaudella 2025. Työryhmän toimikautta esitetään pidennettäväksi. Tarkemmasta aikataulusta tiedotetaan työryhmälle mahdollisimman pian.

## 2. Arviomuistioloannon lausuntopalautteet

Liikenne- ja viestintäministeriössä on valmisteltu lausuntoyhteenvedoa arviomuistioloannoksesta saadusta lausuntopalautteesta. Yhteenvedon valmistuttua, se jaetaan tiedoksi työryhmälle. Arviomuistiosta saatiin 32 lausuntoa. Lausuntojen päälinjatukee arviomuistiosta esitettyä. Lausunnoissa on kuitenkin nostettu esiin erilaisia huomioita, joita työryhmän on syytä huomioida jatkotyöstössä.

Puheenjohtaja kehotti työryhmää tutustumaan palautteeseen kokonaisuudessaan ja korosti ministeriöiden ja virastojen roolin merkitystä niiden toimialaan lukeutuvien huomioiden käsittelyssä, sillä osa saadusta palautteesta on luonteeltaan toimiala- tai hallinnonalakohtaista. Lisäksi nostettiin esiin lausuntopalautteessa mainittu tarve analysoida datasäädöksen vaikutuksia tarkemmin kunkin ministeriön hallinnonalan kannalta.

Keskusteltiin oikeusministeriön lausunnosta kuluttaja-asiamiehen rooliin liittyen. Kysymyksestä ei vallitse täysin yhtenäistä näkemystä eri toimijoiden kesken. Keskustelua jatketaan erikseen kuluttajaviranomaisten ja oikeusministeriön kanssa loppukesästä.

Käytiin läpi huomioita seuraamussääntelyyn ja puuttumiskynnykseen liittyen. Todettiin, että esimerkiksi yleisen tietosuoja-asetuksen kohdalla elinkeinoelämän toimijoiden lausunnoissaan tukema seuraamuskynnys ei ole mahdollinen, vaan kaikki kantelut on käsiteltävä. Liikenvaihtosidonnaista seuraamusmaksua puoltaisi se, että ollakseen tehokas seuraamuksen olisi oltava suhteessa yhtiön kokoon.

## 3. Datasäädöksen hallituksen esityksen ajankohtaiskatsaus ja kirjoitustyön eteneminen

Hallituksen esityksen kirjoitustyö on aloitettu. Käytiin läpi hallituksen esitysluonnoksen tämän hetkistä rakennetta. Toistaiseksi kirjoitustyö on keskittynyt linjauksien sijaan muun muassa nykytilan kuvaamiseen ja esityksen rakenteen ja työnjaon suunnitteluun. Suurimmat ratkaistavat kysymykset ovat viranomaisten vastuukysymykset ja erillislain tarve.



Puheenjohtaja korosti myös, että vaikutustenarviointia on tehtävä läpi prosessin koko työryhmän toimesta.

Lakiryhmä on kokoontunut kokousten välillä kolmesti ja käynyt yleistä keskustelua jatkotyöskentelyssä huomioitavista seikoista. Se on kallistumassa erillislain kannalle lainsäädännön selkeyden ja oikeusvarmuuden vuoksi. Vaihtoehtoinen lainsäädäntöratkaisu, jossa muutokset vietäisiin useaan eri lakiin, voisi johtaa vaikeaselkoisempaan kokonaisuuteen. Keskusteluissa ei ole toistaiseksi tunnistettu esteitä erillisilaille. Työryhmässä ei tullut vastustustaehdotukselle edetä valmistelussa erillislain pohjalta. Päätettiin edetä erillisilaille rakentuvan hallituksen esityksen valmistelun pohjalta. Valmistelussa on kuitenkin huomioitava tarve erilliskysymysten edellyttämille mahdollisille yksittäisille lakimuutoksille kuten muutos tekijänoikeuslakiin sekä sakon täytäntöönpanosta annettuun lakiin.

Muotoiltu: Sisennys:Ennen: 0 cm

#### 4. Muut asiat

Työryhmäkokousten lisäksi tarkoituksena on järjestää palaverreja erilliskysymyksistä erityisteemoihin ko. asioihin liittyvien toimijoiden kanssa. Erikseen oli kokoustettu myös Ahvenanmaan edustajien kanssa.

#### 5. Seuraava kokous

Seuraava kokous on 3.9. klo 13.00-14.30.

#### 6. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.25.